## HAY. DE VARIET. LIB.

rint isti qui nūc te exagitant, illos tibi æternos ignes  
acriores & inextinguibiles reddēt. Ille vero ignis q̄s  
susceperit semper cruciat, & pœnæ suæ semper inte-  
gros seruat. Propterea em̄ inextinguibilis dicitur, nō  
solum quia ipse non extinguitur, sed quia nec eos q̄s  
susceperit, extinguit aut perimit. Ne ergo etiam nos  
in istos veniamus animæ cruciatus, expergiscamur  
aliquando dum tempus est. Et ecce nunc tempus ac-  
ceptum, nunc dies salutis, nunc est pœnitendi facul-  
tas, & tempus quo & fruct⁹ cōsequitur pœnitētem.  
Recordandæ namq; sunt nobis multitudines pecca-  
torum, recordandæ quoq; conscientie maculæ. Ro-  
gemus dominum vt possimus lugere nosmetipsos,  
& peccatorum nostrorum pondus resolvere multi-  
tudine lachrymarum. Et ita post hac non semper  
flendum est & nihil agendum. Apprehendamus igitur  
aliquā vitam deo placitam, & ad celū ducentem,  
ne forte cum mal⁹ nostris descendamus ad infernū,  
vbi nemo est qui confiteatur ei, & ibi patiamur ea, q̄  
impij patiuntur, cum nullus fuerit iam qui exoret p̄  
nobis. Dum enim sumus in hac vita agamus cun-  
ctā, quæ possum⁹ bona, cum autem abierimus illuc,  
vbi neq; amicus, neq; frater, neq; pater idoneus erit  
ad liberandum eum, qui supplicij deputatur. Quo-  
modo enim qui in luce est accedit ad eum qui tene-  
bris detinetur? vbi cum nullus sit nobis ex sanctorū  
consolatione refrigerium, æternas tamen expendi-  
mus pœnas, effectibus inextricabiles immortalibus  
flammis.

## LIBER TERTIVS.

**E**cce quæ maneat damnatos pœna cognoui  
mus, & instruente nos, sacro eloquio, quant<sup>o</sup> Grego.  
in damnatione ignis, quanta in igne obscuri-  
tas, quãtusq; in obscuritate pauor sit, nullatenus am-  
bigimus. Sed hoc pdest, si lachrymis nostris, & ora-  
tionibus, ieiunijs, elemosynis, & cæteris bonis ope-  
ribus nostra redimamus peccata, vt à pœnis li-  
berati perpetuis ad vitam mereamur per-  
uenire perpetuã: Præstante domi-  
no nostro, Iesu Christo, qui cū  
patre & spiritu sancto p  
infinita viuit & re-  
gnat secula.  
Amen.

D. Haymonis de varietate lib. siue de amore  
cælestis patrię, libri tertij & vltimi finis.

Moritur sub Ludouico imperatore, filio Caroli  
magni. Anno dñi, DCCC XXXIII. Indi-  
ctiõne XII. Sepultus in ecclesia sancti  
Stephani Halberstattensi.